Hujusmodi transumptis fidem adhiberi jubet.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 4. Aprilis 1637. Pontificatus nostri anno decimo-quarto.

D. P. A. 14. die 4. Apr.

CCXXXIX. Quòd Capitulum generale Congregationis Clericorum regularium Ministrantium infirmis de sexennio in sexennium dumtaxat celebretur.

Hanc Congregationem approbavit Sixt. V. in Const. 25. Tom. 2. & quòd Capitulum celebretur quolibet sexennio aliàs ordinavit Clemens VIII. in Const. 75. Tom. 3.

CCXXXIX.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Edita A. D. 1637.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Matthaeus Mortuells Praepositus Generalis, & Consultores generales, & Arbitri Consultae Congregationis Clericorum regularium ministrantium infirmis quod licet juxta Congregationis constitutiones Apostolica auctoritate confirmatas statutum sit, ut Capitulum generale ejusdem Congregationis quolibet sexennio celebretur; nihilominus à nonnullis asseritur celebrationem Capituli generalis hujusmodi ad triennium Apostolica auctoritate redactam esse; quare cum de tali reductione non constet, ut cuicumque difficultati, quae inde oriri possit, occurratur, & gravissimi sumptus, quibus domus regulares, & praesertim Romanae Congregationis hujusmodi maximo suo cum detrimento graventur, si dictum Capitulum generale tam saepe celebrandum foret.

Motiva hujusmodi Constit.

URBANUS OCTAVUS.

foret, evitentur: Nobis exponentes prædicti humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§.1. Nos igitur Congregationis, & Domorum prædictarum indemnitati, quantum cum Domino possumus consulere, dictisque Exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulas personas à quibusvis excommunicationis suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, attento quòd non constat de Capituli hujusmodi reductione prædicta, Capitulum generale prædictum de sexennio in sexennium dumtaxat juxta dictas Congregationis hujusmodi Constitutiones celebrandum esse, & celebrari, electionemque modernæ Generalis, & aliorum Officialium in Capitulo generali Congregationis hujusmodi novissimè celebrato aliàs canonicè factam, juxta formam Constitutionum prædictarum per integrum sexennium durare debere, ac Generalem, & alios Superiores in Capitulis generalibus, seu in Consulta generali eligi solitos, scilicet Procuratorem generalem, Provinciales, & Secretarium Consultæ prædictæ officia eorum per totum sexennium hujusmodi, servata tamen dictarum constitutionum dispositione, libere, & licitè exercere posse, & valere, ita tamen ut literæ nostræ super modo, & forma eligendi Generalem, Consultores, & Arbitrum dictæ Congregationis, sub die 29. Aprilis 1628. emanatae omninò observentur.

§.2. Sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales etiam de Latere Legatos judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, Apostolica auctoritate tenore præsentium decernimus, & declaramus.

§.3. Non obstantibus, quatenus extet, reductione prædicta ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, dictæque Congregationis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium, & singulorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliàs in suo robore permanentibus hæc vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

D. P. A. 14. die 24. Apr. Datum Romæ, apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 24. Aprilis 1637. Pontificatus nostri anno decimo-quarto.

CCXXXII. Edita A.D. 1637. 20. Jan. Pont. A. 14. Contra eos, qui mentito nomine, vel cognomine, adhuc prima uxore vivente, ad secundas nuptias transeunt. Reperitur Tomo 4. 149. in ordin. pag. 213 incipit: Magnum in Christo.

CCXXXIII. Facultas alienandi usque ad summam ducentorum, & quinquaginta millium scutorum monetæ, necnon reducendi annuos Censuum ad minus interusurium, concessa Congregationi Cassinensi.

Pro hac alienatione observa Constit. 250. Alias à nobis, &c. & 323. Alias, infra.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius modernus Procurator generalis Monachorum Congregationis Cassinensis Ordinis S. Benedicti, prædictæ Congregationis, illiusque regiminis nomine, quòd ob malas temporum conditiones, damna, detrimenta, atque incommoda per eandem Congregationem accepta ratione bellorum, incursum militum, & destructionis ædificiorum in bonis ejusdem Congregationis, necnon rapinas, ablationesque animalium, aliisque extraordinarias calamitates, quæ bona ex parte ejusdem Congregationis prædia inculta reddiderunt, necnon graves solutiones, quæ pro summa quadraginta trium circiter millium scutorum quorannis per dictam Procuratorem sunt, ratione diversorum subsidiorum Sedis Apostolicæ, Monasteria dictæ Congregationis ob defectum suorum reddituum ad præsens summadè oppressa ut illorum nonnulla jam ruinis everfa, & se sublevare impotentia reddita sunt, aliis verd eadem ruina impendat, nisi illis de opportunò subventionis auxilio per Nos provideatur, prout alias per Romanos Pontifices prædecessores nostros Monasteriis hujusmodi fuit in similibus occasionibus provisum & præsertim per Pium V. qui similes, & forsitan minus urgentes ob causas per quasdam suas, sub die 19. Martii 1570. duodecim Congregationibus Regularium tunc expressis bona stabilia pro summa quadraginta trium millium scutorum auri, quorum centum, & triginta tria millia dictæ Congregationi Cassinensi pro sua rata obtulerunt; & postmodum, quia summa hujusmodi non sufficiebat, per alias suas sub die 5. Octobris 1571. in simili forma Brevis respectivè expeditas literas, eidem Congregationi Cassinensi bona stabilia pro alia summa quinquaginta millium scutorum aureorum vendendi facultatem respectivè concessit, eoque modo damnis, & periculis Monasteriis dictæ Congregationis tunc temporis imminentiibus opportunè occursum fuisse, eademque Monasteria notabilem exinde subventionem percipillè, experientia compertum est.

§.1. Nobis propterea dictis Procurator quo supra nomine humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè providere, & aliàs ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur dictæ Congregationis, & illius Monasteriorum indemnitati quantum cum Domino possumus, consulere, eaque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, ac illorum singulas personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, necnon prædictarum dicti Pij V. prædecessoris literarum tenores præsentibus pro expressis habentes, Abbatibus Monasteriorum dictæ Congregationis, quæ prædictis, & aliis majoribus necessitatibus ad præsens gravata reperiuntur, ut cum approbatione tamen dilecti Filii nostri Francisci Sancti Laurentii in Damaso Diaconi Cardinalis Barberini nūcupati S.R.E. Vicecancellarii, nostri secundum carnem ex fratre germano Nepotis, ac prædictæ Congregationis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectoris, ac licentia Regiminis dictæ Congregationis ea prædictæ Congregationis bona stabilia, quæ pro liberanda ab ære alieno Congregatione prædicta, restorationibusque necessariis, & utilibus in ejus bonis faciendis magis opportuna fuerint judicata usque ad summam in totum ducentorum, & quinquaginta millium scutorum monetæ, quibusvis personis meliorem conditionem offerentibus, servatisque modis, & formis in prædictis Pij V. prædecessoris nostri literis contentis, & juxta illarum tenores, & continentias, vendere, distrahere, atque alienare, sive in emphyteusim dare, necnon census annuos super ipsas Congregationis bonis stabilibus de licentia Sedis Apostolicæ impositos cum pecuniis ad minorem rationem pro quolibet centenario, & anno, sive minori interusurio obnoxiiis, super eodem fundo accipiendis, & cum conditionibus in priori instrumento appositis redimere; ita tamen ut præsentibus aliis ejusdem Congregationis Monasteriis

Concedit prout in rubi

Declarat servari prout in rubi

Deferunt irritum.

Contrariis derogat.

D. P. A. 14. die 24. Apr.

CCXXXII. Edita A.D. 1637. 20. Jan. Pont. A. 14.

CCXXXIII

Edita A.D. 1637.

Motiva.

nasteris minimis, subrogentur, quibus lis duntaxat, quae ad onerum per Sedem Apostolicam impostorum debitam solutionem integre concurrerunt, & concurrunt libere, & licite possint, & valeant, auctoritate Apostolica tenore presentium concedimus, & indulgemus.